ab ipso dimanet atque in illas diriuetur? An ligum quod accendit ipsum potest ignem ca-  
lificare, agens tanto calore quantum ab igne  
suscepit? quis mihi persualeat celum à creatura  
terrena posse sustinere: cum mihi certum sit re-  
x omnium inferiorum vires ab ipsis celo-  
rum dependere inservientis? quis fidem adhuc  
sequi dixerit ab Angelo quidquam Salvatoris  
dicunt quod ille neficebat? unde cum primum  
D Bernardus hæc Evangelii verba percipit: Ap-  
paruit Angelus confortans eum, sicut & ait: Quis  
quem attende quinam ille, eum, plane eum cui  
nascitur clavis patet, versus, virginis, eius  
naturam in viuum aqua mutata est, cuius talu lepro-  
fugata, sub cunctis plantis mare solidum fecit, ad  
eius vocem, mortis surrexerunt: Denique cum  
qui posset omnia verbo vivunt sua per quem sa-  
ga sunt omnia per quem universa subsistunt et  
iam O Angelus ipse. Confortans autem: Quis  
cum t' Cuius nec ipse confortator suu capere pos-  
set maiestatem. Hoccius de te O Angelus quis  
credat? Ignorare te cum quem confortaturus  
aduenias? Nunquid non ipse confortator? Raga-  
te Angelus, quem confortari? an ignorabas quis es  
te a quem consolandum veniebas? certe consola-  
tor es, &c. Numquid non auctor tuus con-  
solacionis ab Apostolo dicitur: Dein istius Con-  
solacionis? hoc nonnulli SS. PP. considerantes  
dixerunt confortacionem Angelicam non sive nisi  
quandam adorationem quam Christum adoravit,  
laudavit et glorificavit, atque idem esse conforta-  
torem quod Laudans sum.

**D. Epiph.** Hunc dicendi modum sequitur D. Epiph.  
Lib. 2. de tuis, atque impleti hic mystica illa verba can-  
tici Moysi: nam vbi nostra vulgata legit: Lau-  
dant, dñe Gentes populum eius, legitur Septuaginta  
Arioma ipso auctore: Adorabunt ipsam omnes filij dei,  
nisi uenter O confortans ipsum Angelus dei. Vixi est antea  
me, & Angelus dominus confortans ipsum (inquit Epi-  
phanius) non quod confortatione Angelis quae ha-  
bit in Ancho, bebat qui maior est Angelus. Cui fletitur omne  
ratio inter genit exaltatum, &c. sed ut impletur illud in  
princ. O cantico magno Moysi in deserto compotio que di-  
**Dosit. 32** cit: adorate ipsum omnes filij dei & confortans  
ipsum Angelus dei. Familiare est sacro Eloquio  
lex numero quando dux legimus sententia,  
vnam esse altius explicacionem, quocirca il-  
lus adorabunt ipsum, exponit id quod confessum  
adicit. Confortans ipsum. Deinde frequens est  
in eadem facie Scriptura, (ut prefatus auctor  
indicit:) dare nos gloriam & benedictionem  
Deo, non quia realiter ipsam illi impetrarim,  
sed quia conseruemur omnem illius esse gloriam